
PREUS i MODULS 2004 (Resumit per APCE)

HABITATGE AMB PROTECCIÓ OFICIAL DESTÍ VENDA 
Preus:

El preu per m2 de superfície útil de l´habitatge no pot excedir de:

	PRIVATE
ZONES
	Habitatges amb protecció oficial destí venda

	Zona A
	1.417,37 €

	Zona B
	1.214,89 €

	Zona C
	1.113,65 €

	Zona D
	1.012,41 €


El preu per m2  annexos que es vinculin a l’habitatge, són:
	PRIVATE
ZONES
	Annexos amb protecció oficial destí venda

	Zona A
	850,37 €

	Zona B
	728,93 €

	Zona C
	668,19 €

	Zona D
	607,45 €


Nota: per calcular el preu de venda del garatge o traster (annexos) que correspon al 60% del preu de venda, es tindrà en compte, com a màxim, 25 m2 de superfície útil, en el cas del garatge i 8 m2 , en el cas del traster.  El preu dels locals comercials no està subjecte a cap limitació.

Zones:

Zona A
	BADALONA
	SANT ADRIÀ DE BESÒS

	BARCELONA
	SANT CUGAT DEL VALLÈS

	CORNELLÀ DE LLOBREGAT
	SANT JOAN DESPÍ

	ESPLUGUES DE LLOBREGAT
	SANT JUST DESVERN

	HOSPITALET DE LLOBREGAT, L´
	SANTA COLOMA DE GRAMENET

	MONTCADA I REIXAC
	

	


Zona B
	ALELLA
	PREMIÀ DE MAR

	BADIA
	RIPOLLET

	BARBERÀ DEL VALLÈS
	RUBÍ

	CABRERA DE MAR
	SABADELL

	CABRILS
	SANT ANDREU DE LA BARCA

	CASTELLDEFELS
	SANT BOI DE LLOBREGAT

	CERDANYOLA DEL VALLÈS
	SANT FELIU DE LLOBREGAT

	GAVÀ
	SANT QUIRZE DEL VALLÈS

	GRANOLLERS
	SANT VICENÇ DELS HORTS

	MASNOU, EL
	SANTA COLOMA DE CERVELLÓ

	MATADEPERA
	SITGES

	MATARÓ
	TEIÀ

	MOLINS DE REI
	TERRASSA

	MOLLET DEL VALLÈS
	TIANA

	MONTGAT
	VILADECANS

	PALLEJÀ
	VILASSAR DE DALT

	PAPIOL, EL
	VILASSAR DE MAR

	PRAT DE LLOBREGAT, EL
	
	PREMIÀ DE DALT
	

	


Zona C
	GIRONA
	SARRIÀ DE TER

	IGUALADA
	TARRAGONA

	LLEIDA
	VIC

	MANRESA
	VILAFRANCA DEL PENEDÈS

	REUS
	VILANOVA I LA GELTRÚ

	SALT
	

	


 Zona D
	La resta de municipis de Catalunya


Ajuts al comprador:

· Préstecs qualificats dintre dels convenis

· Ajudes econòmiques directes:


- Subsidiació dels préstecs qualificats


- Subvencions


- Altres ajuts que facilitin el pagament de l’entrada per al 
primer accés a l’habitatge en propietat.

Es pot escollir entre:
[image: image1.emf]Ingressos familiars 

(vegades el SMI)

Subsidiació de 

la quota (1)

Anys subsidi (2) Ajut directe bàsic 

a la entrada s/pv

Fins  1,5  20% 10 11%

Entre 1,5 i 2,5  15% 10 8%

Entre 2,5 i 3,5  10% 5 5%

Entre 3,5 i 4,5 5% 5 NO

OPCIÓ A

(Veure taules d’ingressos)

OPCIÓ B

[image: image2.emf]Ingressos familiars 

(vegades el SMI)

Subsidiació de 

la quota (1)

Anys subsidi (2)

Fins  1,5  40% 10

Entre 1,5 i 2,5  30% 10

Entre 2,5 i 3,5  15% 5


(1) Quan es tracti de famílies nombroses, la subsidiació s'incrementarà en un 5% els 5 primers anys.
(2) Revisió cada  5 anys prorrogable 

A més dels ajuts previstos en les opcions anteriors, els adquirents amb uns ingressos inferiors a 4,5 vegades el SMI podran gaudir d’un ajut especial directe a l’entrada si compleixen alguna de les següents condicions: 

[image: image3.emf]Zones Joves menors de 

35 anys

Familia nombrosa 

amb 3 fills

Familia nombrosa 

amb 4 fills

Familia nombrosa 

amb 5 o més fills

Zona A 4.200,00 € 4.200,00 € 5.040,00 € 5.880,00 €

Zona B 3.600,00 € 3.600,00 € 4.320,00 € 5.040,00 €

Zona C 3.300,00 € 3.300,00 € 3.960,00 € 4.620,00 €

Zona D 3.000,00 € 3.000,00 € 3.600,00 € 4.200,00 €


[image: image4.emf]Zona A

Zona B

Zona C

Zona D

Zones

1.260,00 €

1.080,00 €

990,00 €

900,00 €

Família monoparental formada pel pare o la mare i els fills, famílies amb 

algun membre amb minusvalidesa i famílies amb alguna persona al seu 

càrrec amb més de 65 anys


Ajuts al promotor:

El promotor podrà sol·licitar el préstec qualificat al 3,16% (interès anual efectiu) un cop obtinguda la qualificació provisional i tindrà un termini de 3 anys de carència que únicament pagarà l’interès del préstec.  En la qualificació provisional atorgada pels Serveis Territorials consta els preus màxims de venda i l’import màxim que es pot obtenir del préstec qualificat  i que és del 80% del pv)
HABITATGE AMB PROTECCIÓ OFICIAL DESTÍ LLOGUER

Preus:

Preus de lloguer Rendes mensuals per m2 útil de les HPO destinades a lloguer:  
	
	Préstec a 10 anys
	Préstec a 10 anys

	PRIVATE
ZONES
	Habitatge amb protecció oficial destí lloguer
	Annexos 

	Zona A
	6,63 €
	3,98 €

	Zona B
	5,68 €
	3,41 €

	Zona C
	5,21 €
	3,12 €

	Zona D
	4,73 €
	2,84 €


	
	Préstec a 25 anys
	Préstec a 25 anys

	ZONES
	Habitatge amb protecció oficial destí lloguer
	Annexos 

	Zona A
	3,79 €
	2,27 €

	Zona B
	3,24 €
	1,95 €

	Zona C
	2,97 €
	1,78 €

	Zona D
	2,70 €
	1,62 €


Ajuts al promotor:
Préstec qualificat:  L’interès és del 3,16% i el període d’amortització pot ser de 10 anys o 25 anys, més tres de carència.

La subsidiació de la quota serà del:

	Amortització a 10 anys
	Amortització a 25 anys

	30% els primers cinc anys
	50% els primers cinc anys

	20% del 6è al 10è any
	40% del 6è al 20è any


· Durant el període de carència, que acaba amb la qualificació definitiva, la subsidiació aplicable serà la mateixa que la corresponent als cinc primers anys del període d’amortització. Havent superat el límit d’anys (10 ó 25), l’habitatge queda alliberat del règim jurídic de la protecció oficial de la mateixa manera que transcorreguts els 20 anys de l’habitatge per la venda.
Subvencions:

Si la superfície útil dels habitatges no és superior als 70 m2, el promotor pot obtenir una subvenció equivalent al:

· 15% del preu teòric de venda si el préstec és a 10 anys.
· 20% del preu teòric de venda si el préstec és a 25 anys. 
Taula d'ingressos familiars amb salari corresponent a l'any 2002 en euros (per a sol·licituds posteriors a l'1 de juliol de 2003)
	1,5  vegades salari mínim interprofessional

	ZONES
	Famílies 1 o 2 membres
	Famílies 3 membres
	Famílies 4 membres
	Famílies 5 membres
	Famílies 6 o més membres

	A
	11.607,75
	11.966,75
	12.481,45
	13.190,63
	13.985,24

	B
	10.924,94
	11.262,83
	11.747,25
	12.414,71
	13.162,58

	C
	10.318,00
	10.637,11
	11.094,62
	11.725,00
	12.431,33

	D
	9.286,20
	9.573,40
	9.985,16
	10.552,50
	11.188,19

	 2,5 vegades salari mínim interprofessional

	ZONES
	Famílies 1 o 2 membres
	Famílies 3 membres
	Famílies 4 membres
	Famílies 5 membres
	Famílies 6 o més membres

	A
	19.346,25
	19.944,59
	20.802,42
	21.984,38
	23.308,73

	B
	18.208,24
	18.771,38
	19.578,75
	20.691,18
	21.937,63

	C
	17.196,67
	17.728,52
	18.491,04
	19.541,67
	20.718,88

	D
	15.477,00
	15.955,67
	16.641,94
	17.587,50
	18.646,99

	  3,5 vegades salari mínim interprofessional

	ZONES
	Famílies 1 o 2 membres
	Famílies 3 membres
	Famílies 4 membres
	Famílies 5 membres
	Famílies 6 o més membres

	A
	27.084,75
	27.922,42
	29.123,39
	30.778,13
	36.632,23

	B
	25.491,53
	26.279,93
	27.410,25
	28.967,65
	30.712,69

	C
	24.075,33
	24.819,93
	25.887,46
	27.358,33
	29.006,43

	D
	21.667,80
	22.337,94
	23.298,71
	24.622,50
	26.105,78

	  4,5 vegades salari mínim interprofessional

	ZONES
	Famílies 1 o 2 membres
	Famílies 3 membres
	Famílies 4 membres
	Famílies 5 membres
	Famílies 6 o més membres

	A
	34.823,25
	35.900,26
	37.444,35
	39.571,88
	41.955,72

	B
	32.744,82
	33.788,48
	35.241,75
	37.244,12
	39.487,74

	C
	30.954,00
	31.911,34
	33.283,87
	35.175,00
	37.293,98

	D
	27.858,60
	28.720,21
	29.955,48
	31.657,50
	33.564,58

	  5,5 vegades salari mínim interprofessional

	ZONES
	Famílies 1 o 2 membres
	Famílies 3 membres
	Famílies 4 membres
	Famílies 5 membres
	Famílies 6 o més membres

	A
	42.561,75
	43.878,09
	45.765,32
	48.365,63
	51.279,22

	B
	40.058,12
	41.297,03
	43.073,24
	45.520,59
	48.262,79

	C
	37.832,67
	39.002,75
	40.680,29
	42.991,67
	45.581,53

	D
	34.049,40
	35.102,47
	36.612,26
	38.692,50
	41.023,37
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[image: image5.emf]Ingressos familiars 

(vegades el SMI)

Subsidiació de 

la quota (1)

Anys subsidi (2) Ajut directe bàsic 

a la entrada s/pv

Fins  1,5  20% 10 11%

Entre 1,5 i 2,5  15% 10 8%

Entre 2,5 i 3,5  10% 5 5%

Entre 3,5 i 4,5 5% 5 NO

[image: image6.emf]Ingressos familiars 

(vegades el SMI)

Subsidiació de 

la quota (1)

Anys subsidi (2)

Fins  1,5  40% 10

Entre 1,5 i 2,5  30% 10

Entre 2,5 i 3,5  15% 5

[image: image7.emf]Zona A

Zona B

Zona C

Zona D

Zones

1.260,00 €

1.080,00 €

990,00 €

900,00 €

Família monoparental formada pel pare o la mare i els fills, famílies amb 

algun membre amb minusvalidesa i famílies amb alguna persona al seu 

càrrec amb més de 65 anys

[image: image8.emf]Zones Joves menors de 

35 anys

Familia nombrosa 

amb 3 fills

Familia nombrosa 

amb 4 fills

Familia nombrosa 

amb 5 o més fills

Zona A 4.200,00 € 4.200,00 € 5.040,00 € 5.880,00 €

Zona B 3.600,00 € 3.600,00 € 4.320,00 € 5.040,00 €

Zona C 3.300,00 € 3.300,00 € 3.960,00 € 4.620,00 €

Zona D 3.000,00 € 3.000,00 € 3.600,00 € 4.200,00 €

_1117349652.xls
Hoja1

		

		Ingressos familiars (vegades el SMI)		Subsidiació de la quota (1)		Anys subsidi (2)		Ajut directe bàsic a la entrada

		Fins  1,5		20%		10		11%

		Entre 1,5 i 2,5		15%		10		8%

		Entre 2,5 i 3,5		10%		5		5%

		Entre 3,5 i 4,5		5%		5		NO

		Ingressos familiars (vegades el SMI)		Subsidiació de la quota (1)		Anys subsidi (2)

		Fins  1,5		40%		10

		Entre 1,5 i 2,5		30%		10

		Entre 2,5 i 3,5		15%		5

		Zones		Joves menors de 35 anys		Familia nombrosa amb 3 fills		Familia nombrosa amb 4 fills		Familia nombrosa amb 5 o més fills

		Zona A		$4,200.00		$4,200.00		$5,040.00		$5,880.00

		Zona B		$3,600.00		$3,600.00		$4,320.00		$5,040.00

		Zona C		$3,300.00		$3,300.00		$3,960.00		$4,620.00

		Zona D		$3,000.00		$3,000.00		$3,600.00		$4,200.00





Hoja2

		





Hoja3

		






_1117447566.xls
Hoja1

		

		Ingressos familiars (vegades el SMI)		Subsidiació de la quota (1)		Anys subsidi (2)		Ajut directe bàsic a la entrada s/pv

		Fins  1,5		20%		10		11%

		Entre 1,5 i 2,5		15%		10		8%

		Entre 2,5 i 3,5		10%		5		5%

		Entre 3,5 i 4,5		5%		5		NO





Hoja2

		





Hoja3

		






_1117349673.xls
Hoja1

		

		Zones		Família monoparental formada pel pare o la mare i els fills, famílies amb algun membre amb minusvalidesa i famílies amb alguna persona al seu càrrec amb més de 65 anys

		Zona A		$1,260.00

		Zona B		$1,080.00

		Zona C		$990.00

		Zona D		$900.00





Hoja2

		





Hoja3

		






_1117349098.xls
Hoja1

		

		Ingressos familiars (vegades el SMI)		Subsidiació de la quota (1)		Anys subsidi (2)		Ajut directe bàsic a la entrada

		Fins  1,5		20%		10		11%

		Entre 1,5 i 2,5		15%		10		8%

		Entre 2,5 i 3,5		10%		5		5%

		Entre 3,5 i 4,5		5%		5		NO

		Ingressos familiars (vegades el SMI)		Subsidiació de la quota (1)		Anys subsidi (2)

		Fins  1,5		40%		10

		Entre 1,5 i 2,5		30%		10

		Entre 2,5 i 3,5		15%		5





Hoja2

		





Hoja3

		






